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Jahrgang 37
8. April 2011

Bekanntmachung

Am Mittwoch, 13. April 2011, findet um 15:00 Uhr
im Ratssaal Rathaus Rheydt, Markt 11, eine 6f-
fentliche Sitzung des

Rates
der Stadt Ménchengladbach

statt.
Tagesordnung
Offentliche Sitzung
1 Niederschrift Uber die Sitzung des Rates am

23.02.2011 - offentlicher Teil -

2 Niederschrift Uber die Sitzung des Rates am
22.12.2010 - offentlicher Teil-

3 Genehmigung der Wiederbestellung eines
Vorstandsmitglieds der Stadtsparkasse
Mdnchengladbach

4 Darlehen fiir die Ubernahme von Kleingérten

und fUr den Laubenbau (2011)

5 Integriertes Klimaschutzkonzept Mdénchen-
gladbach

6 Beteiligung der NEW Re GmbH an der Bir-
gersolargenossenschaft Mdnchengladbach

eG

7 Uber- und auBerplanmaBige Aufwendungen
und Auszahlungen des Haushaltsjahres
2010

8 Wasserturm Wickrath / Kreiswerke Greven-
broich

10

11

12

14

15

16

17

Neuorganisation der Feuerwachen der
Berufsfeuerwehr Ménchengladbach

hier: AuBerplanmaBige Bereitstellung von
Haushaltsmitteln und Zustimmung zur
Inangriffnahme fir InvestitionsmaBnahmen

Bereitstellung UberplanmaBiger Haushalts-
mittel fir die Deckensanierung der 2. Etage
des Berufskollegs Platz der Republik;

hier: Genehmigung einer Dringlichkeits-
entscheidung

Ordnungsbehérdliche Verordnungen Uber
das Offenhalten von Verkaufsstellen in der
Stadt Moénchengladbach am 30. Oktober
2011 und 4. Dezember 2011

Schulorganisatorische MaBnahmen im Pri-
marbereich

hier: Einbringung der Kath. Grundschule
Damm als Teilstandort in einen Grundschul-
verbund mit der KGS Bettrath-Hoven und
Anpassung der Regelzlgigkeit

Offene Ganztagsschulen und Betreuung an
Grundschulen

a) Bericht Betreuung an Grundschulen

b) Beschluss Ausbau der OGS-Angebote

Umsetzung HSK-Nr. 2010-0055 - Redu-
zierung der Kosten der Schiilerbeférderung -

Umsetzung des HSK

hier: HSK-Nummer 2010 - 0057 "Redu-
zierung der Nutzung von Schulrdumen durch
die VHS / Musikschule"

Neukonzeption zur Unterbringung aus-
landischer Fluchtlinge in Gemeinschafts-
unterkiinften der Stadt Ménchengladbach

Ausbauplanung der Betreuungsplatze fur
Kinder im Vorschulalter

45



18

19

20

21

22

23

24

46

Umsetzung der Bildungs- und Teilhabeleis-
tungen nach dem SGB Il und SGB XlI

Vereinbarungen Uber die Erbringung von
Leistungen im Aufgabenbereich der flexiblen
Hilfen zur Erziehung nach § 27 Abs. 2
SGB VI

Satzung Uber die erste Verlangerung einer
Veranderungssperre in Modnchengladbach
(Gebiet nordlich der Lurriper StraBe und
westlich der Grundsticke an der Kranz-
straBBe)

Bebauungsplan Nr. 684/N (ehemals 684/1l),

Bebauungsplan  der  Innenentwicklung

gemaB § 13a BauGB - Stadtbezirk Nord,

Venn, Gebiet sudlich Stationsweg, zwischen

Thomas-Mann-StraBe und Moosheide

- Prufung Stellungnahmen;
Satzungsbeschluss -

Bebauungsplan Nr. 690/IX - Stadtbezirk Ost,
Gebiet noérdlich der Zoppenbroicher StraBe
und 6stlich der ErftstraBBe

- Satzungsbeschluss -

Satzung Uber die erste Verlangerung einer
Veranderungssperre in Modnchengladbach
(Gebiet nordlich der HofstraBe, zwischen
Uckelhofer StraBe und Bahntrasse)

Liniendnderungen zum Fahrplanwechsel am
12. Juni 2011

25

26

27

28

29

30

31

Regelung fur die Annahme von Zuwendun-
gen an die Stadt Ménchengladbach,

hier: Antrag der Ratsfraktionen von SPD,
Bundnis 90 / Die Grunen und FDP vom
06.04.2011

Hauptbahnhof Rheydt;

hier: Antrag der Ratsfraktionen von SPD,
Blndnis 90/Die Grinen und FDP vom
30.03.2011
Stadtepartnerschaft mit der russischen
Stadt Angarsk;

hier: Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE vom
31.03.2011

Hochschule Niederrhein;
hier: Antrag der CDU-Ratsfraktion vom
31.03.2011

Demographiemanagement;
hier: Antrag der CDU-Ratsfraktion vom
31.03.2011

Innenstadtkonzept Rheydt - Konkretisierung
der sozialen und kulturellen Modellprojekte;
hier: Antrag der FWG-Ratsfraktion vom
31.03.2011

Anfragen und Mitteilungen




32

33

34

35

36

Nichtoffentliche Sitzung

Niederschrift Uber die 10. Sitzung des Rates
am 23.02.2011
- nichtoéffentlicher Teil -

Niederschrift Uber die 09. Sitzung des Rates
am 22.12.2010
- nichtoffentlicher Teil -

Verkauf einer stadtischen Gewerbeflache im
Gewerbegebiet Mdnchengladbach-Hardt

Verkauf einer stadtischen Mischgebiets-
flache an der SteinmetzstraBe Ecke Sittard-
straBe

Anfragen und Mitteilungen

Mdnchengladbach, den 07. April 2011

Norbert Bude
Oberblrgermeister
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»+Amtsblatt der Stadt Ménchengladbach® - Herausgeber:
Der Oberbirgermeister - Fachbereich Verwaltungsent-
wicklung und -service, WeiherstraBe 21, 41050 Mon-
chengladbach, Telefon (02161) 25-2565 oder 25-2524.
Das Amtsblatt erscheint in der Regel am 15. und Letzten
eines Monats. Der Jahresbezugspreis einschlieBlich
Postzustellgeblihren betragt 20,45 EURO, zahlbar im
Voraus nach Erhalt der Rechnung. Einzelexemplare wer-
den im Fachbereich Verwaltungsentwicklung und
-service zum Preis von 0,77 EURO abgegeben. In den
Stadtbibliotheken und in den Bezirksverwaltungsstellen
liegt das Amtsblatt zur Einsichtnahme aus. Neu- bzw.
Abbestellungen nimmt der Fachbereich Verwaltungsent-
wicklung und -service nur schriftlich entgegen. Kiin-
digungen sind bis spéatestens 30. November (Post-
stempel) nur zum Ende des Jahres mdéglich. - Druck:
Peter & Walter Pies, 41065 Ménchengladbach.
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